УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 24.10.2023 № 891
пос. Парковый

Об итогах проведения муниципального конкурса

фотографий, рисунков, видеороликов среди учащихся

«В единстве наша сила!»

В соответствии с приказом управления образования администрации

муниципального образования Тихорецкий район от 11 октября 2023 года

№ 817 «О проведении муниципального конкурса фотографий, рисунков,

видеороликов среди учащихся «В единстве наша сила!» и в целях воспитания

патриотизма, чувства уважения к традициям других народов, проживающих на

территории Краснодарского края, знакомства с обычаями и обрядами этих

народов проведен муниципальный конкурс фотографий, рисунков,

видеороликов среди учащихся «В единстве наша сила!» (далее – Конкурс), в

котором приняли участие общеобразовательные организации муниципального

образования Тихорецкий район п р и к а з ы в а ю:

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение жюри муниципального конкурса фотографий,

рисунков, видеороликов среди учащихся «В единстве наша сила!»

победителями и призерами и довести до сведения директоров

общеобразовательных учреждений результаты Конкурса (приложение).

2. Объявить  благодарность  директорам  МБОУ  Гимназии  №  6

г. Тихорецка Посьмашной Е.Г., гимназии № 8 г. Тихорецка Свечниковой Н.М.,

СОШ № 34 г. Тихорецка Гриню А.В., № 3 ст. Фастовецкой Коротенко А.Н.,

№ 8 ст. Новорождественской Зачитайло Л.Н., № 18 пос. Паркового

Мирошниченко О.В., № 28 ст. Еремизино-Борисовской Сергеевой Т.О., № 33

ст. Архангельской Лобацкой Н.И., № 39 ст. Юго-Северной Сидоренко И.В.,

ООШ № 19 пос. Крутого Тимофеевой О.Ю., № 20 ст. Краснооктябрьской

Шкоде О.В., создавшим условия для подготовки победителей и призеров

Конкурса.

3. Директорам МБОУ Гимназии № 6 г. Тихорецка Посьмашной Е.Г.,

гимназии № 8 г. Тихорецка Свечниковой Н.М., СОШ № 34 г. Тихорецка

Гриню А.В.,   №   3   ст. Фастовецкой   Коротенко   А.Н.,   № 8

ст. Новорождественской Зачитайло Л.Н., № 18 пос. Паркового Мирошниченко

О.В., № 28 ст. Еремизино-Борисовской Сергеевой Т.О., № 33 ст. Архангельской

2

Лобацкой   Н.И.,   № 39   ст. Юго-Северной   Сидоренко   И.В.,   ООШ

№ 19 пос. Крутого Тимофеевой О.Ю., № 20 ст. Краснооктябрьской Шкоде О.В.

поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров викторины.

4. Координацию работы об итогах проведения Конкурса возложить на

ведущего специалиста отдела воспитания и дополнительного образования

управления образования администрации муниципального образования

Тихорецкий район (далее – управление образования) Шмыгунову А.С.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела воспитания и дополнительного образования управления

образования Савину С.А.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

начальника управления Г.П. Власова

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом управления

образования администрации

муниципального образования

Тихорецкий район

от 24.10.2023 № 891

РЕЗУЛЬТАТЫ ТУРНИРА

На основании решения жюри муниципального конкурса фотографий,

рисунков, видеороликов среди учащихся «В единстве наша сила!»

победителями и призерами считать:
Ф.И.О.
участника

ОУ, класс Ф.И.О. руководителя,
телефон

Номинация Название
работы

Результат

номинация «Вместе ярче мир!»

Олькина

Анастасия
Владимировна

МБОУ ООШ № 20

ст. Краснооктябрьской,
4 класс

Степанова Наталья

Петровна
89284287033

«Вместе ярче

мир»

«В единстве

сила»

призер-3

Порошина

Богдана

Михайловна

МБОУ СОШ № 18
пос. Паркового, 7 а класс

Черных Ирина

Николаевна

89183474449

«Вместе ярче

мир»

«Команда» призер-2

Елизаров

Георгий

Михайлович

МБОУ гимназия № 8

г. Тихорецка, 3 класс

Кондратенко Надежда

Константиновна

89673043056

«Вместе ярче

мир»

«В единстве

сила»

призер-2

Бормотов

Александр

Алексеевич

МБОУ СОШ № 33

ст. Архангельской,

10 класс

Щиголева Александра

Александровна

8(961)5300745

«Вместе ярче

мир»

«Мой

многонацио-

нальный класс»

победитель

номинация «Лица Кубани»

Мазурчак София

Вадимовна

МБОУ ООШ № 19

пос. Крутого, 2 класс

Колега

Инна Эриковна
8 9181586541

«Лица

Кубани»
(фотография)

«Марийская

женщина»

победитель

Чернобаева
Анастасия

Андреевна

МБОУ СОШ № 34
г. Тихорецка, 9 класс

Ерохина Екатерина

Николаевна

«Лица

Кубани»

«Башкиры» призер-3

Остапенко
Ульяна

Андреевна

МБОУ Гимназия № 6

г. Тихорецка, 5 класс

Сырая Ольга

Сергеевна

«Лица

Кубани»

«Казачий быт» призер-2

Нуштаев

Дмитрий

Александрович

МБОУ СОШ № 8

ст. Новорождественской,

9 класс

Чуйко Екатерина

Васильевна

8918582688

«Лица

Кубани»

«Она жила

творчеством

Н.П. Комова»

призер-2

Абрамова

Валерия

Николаевна

МБОУ СОШ № 8

ст. Новорождественской,
8 класс

Зетченко Надежда

Васильевна

89002574347

«Лица

Кубани»

«Многонацион

альный класс»

призер-3

Добромирова
Анастасия

Владимировна

МБОУ СОШ № 18
пос. Паркового, 8 класс

Кофанова Елена
Сергеевна

89180783440

«Лица
Кубани»

«В единстве
наша сила»

призер-2

номинация: «Моя семья - мое богатство»

Дубов Михаил

Александрович

МБОУ СОШ № 33
ст. Архангельской,

5 г класс

Никонова Валерия

Алексеевна 8(902)121
31 31

«Моя семья-
мое

богатство»

«Семья

Дубовых»

призер-3

Горошко Максим

Денисович

МБОУ Гимназия № 6

г. Тихорецка

Смирнова Елена

Максимовна

«Моя семья-

мое
богатство»

«Моя семья» призер-2

Мельникова МБОУ Гимназия № 6 Абрамова Марина «Моя семья- «Три сестры» призер-3

2

Мария
Владимировна

г. Тихорецка Николаевна мое
богатство»

Андронова

Ульяна
Николаевн

МБОУСОШ № 39

ст. Юго-Северной, 1а

класс

Сидельникова

Наталья Ивановна
89181550612

«Моя семья-

мое
богатство»

«Моя семья» призер-2

Бондаренко Лев

Дмитриевич

МБОУСОШ № 39

ст. Юго-Северной, 1 а

класс

Сидельникова

Наталья Ивановна
89181550612

«Моя семья-

мое
богатство»

«Дерево моей

семьи»

призер-3

Санникова

Маргарита
Антоновна

МБОУСОШ № 39

ст. Юго-Северной, 1 а

класс

Сидельникова

Наталья Ивановна
89181550612

«Моя семья-

мое
богатство»

«Семья» победитель

Шихшабекова
Патимат
Аслановна

МБОУ СОШ № 33

ст. Архангельской, 10

класс

Щиголева Александра
Александровна
8(961)5300745

«Моя семья-
мое
богатство»

«В кругу
любимых»

участник

Езепчук

Александр
Денисович

МБОУ СОШ № 18
пос. Паркового, 1 Б класс

Молдован Любовь

Николаена

«Моя семья-

мое
богатство»

«Казачьему

роду нет
переводу»

призер-3

Малевич Эвелина

Владимировна

МБОУ СОШ № 18

пос. Паркового, 4 в класс
Чудикова Ольга

Николаевна

«Моя семья-

мое

богатство»

«7я=семья» призер-3

Ильина Милана
Дмитриевна

МБОУ СОШ № 18
пос. Паркового, 1в класс

Троянова Людмила
Владимировна

«Моя семья-
мое
богатство»

«Наша семья» призер-2

номинация: «Память поколений»

Рыбникова

Анастасия
Андреевна

МБОУ СОШ № 3
ст. Фастовецкой,

3 класс

Батищева Оксана

Александровна
89002847257

«Память

поколений»

«Живи и

помни»

победитель

Ахаев Прохор

Павлович

МБОУ ООШ № 20
ст. Краснооктябрьской,

4 класс

Степанова Наталья
Петровна

89284287033

«Память

поколений»

«Свадьба

прадедушки»

призер-3

Ратиева Анна

Романовна

МБОУ СОШ № 8
ст. Новорождественской,

3 класс

Сопова Наталья
Александровна

89189578934

«Вместе ярче

мир»

«Костюмы
народов

России»

призер-2

Игнатьева

Татьяна
Сергеевна

МБОУ СОШ № 3
ст. Фастовецкой, 8 класс

Шалимова Елена

Алексеевна

«Память

поколений»

«Национальная

память
народов»

призер-2

Ильина

Вероника

Ивановна

МБОУ СОШ № 3

ст. Фастовецкой, 8 класс

Шалимова Елена

Алексеевна

«Память

поколений»
«Национальны

й костюм-

хранитель
традиций»

призер-3

Щавинский

Дмитрий

Сергеевич

МБОУ СОШ № 8

ст. Новорождественской,

3 класс

 «Память

поколений»

 участник

Опенько

Кристина

Владимировна

МБОУ СОШ № 8
ст. Новорождественской,

7 класс

Краюшкина Виктория

Борисовна

89180968859

«Память

поколений»

«Русский

национальный

костюм»

участник

Байболатова

Алина Юсуповна

МБОУ СОШ № 8

ст. Новорождественской,

7 класс

Краюшкина Виктория

Борисовна

89180968859

«Память

поколений»

«Иван и

Марья»

участник

номинация: «Моя Родина – Россия»

Винникова

Алина

Александровна

МБОУ ООШ № 19
пос. Крутого, 8 класс

Грибанова Елена

Леонидовна,

89186973775

«Моя Родина-

Россия»

(видеоролик)

«Города-герои» участник

Пряхина Милана
Тураловна

МБОУ СОШ № 18
пос. Паркового, 1 б класс

Молдован Любовь
Николаевна

«Моя Родина-
Россия»

«Спасская
башня».

призер-3

Беликова

Мария

Ильинична

МБОУ СОШ № 33

ст. Архангельской,

10 класс

Щиголева Александра

Александровна

8(961)5300745

«Моя Родина-

Россия»

«Памятник

неизвестному

солдату. Их

подвиг

бессмертен»

участник

3

Папуша

Станислав
Евгеньевич

МБОУ СОШ № 18

пос. Паркового, 1 в класс
Троянова Людмила

Владимировна

«Моя Родина-

Россия»

«Истории

страницы»

участник

Онищенко

Анастасия

Сергеевна

МБОУ СОШ № 18
пос. Паркового, 4 в класс

Чудикова Ольга

Николаевна

«Моя Родина-

Россия»

« Моя

Отчизна»

участник

Куза Анастасия
Игоревна

МБОУ ООШ № 19
пос. Крутого, 8 класс

Грибанова Елена
Леонидовна,
89186973775

«Моя Родина-
Россия»

«Золотое
кольцо России»

участник

Савельева Олеся

Андреевна

МБОУ ООШ № 19
пос. Крутого, 8 класс

Грибанова Елена
Леонидовна,

89186973775

«Моя Родина-

Россия»

«Чудеса
Краснодарског

о края»

участник

Владова Софья
Юрьевна

МБОУ ООШ № 20

ст. Краснооктябрьской,

4 класс

Степанова Наталья
Петровна,
89284287033

«Моя Родина-
Россия»

«Моя Родина-
Россия»

призер-3

Каплин Михаил

Сергеевич

МБОУ гимназия № 8

г. Тихорецка, 8 класс

Алексеенко Светлана
Владиславовна

89184230939

«Моя Родина-

Россия»

«Красота и
святость

Валаама»

участник

Алексеенко
Елизавета

Олеговна

МБОУ гимназия № 8

г. Тихорецка, 8 класс

Алексеенко Светлана
Владиславовна

89184230939

«Моя Родина-

Россия»

«Храм памяти

и скорби»

участник

Шумакова Арина

Максимовна

МБОУ гимназия № 8

г. Тихорецка, 8 класс

Алексеенко Светлана

Владиславовна
89184230939

«Моя Родина-

Россия»

«Во славу

Отечества»

призер-3

Торопина
Кристина
Анатольевна

МБОУ СОШ № 8
ст. Новорождественской,

3 класс

Сопова Наталья
Александровна
89189578934

«Моя Родина-
Россия»

«Сердце
России»

победитель

Боброва Ксения

Витальевна

МБОУ СОШ № 33

ст. Архангельской,
5 «Г» класс

Никонова Валерия

Алексеевна 8(902)121
31 31

«Моя Родина-

Россия»

«Моя Родина-

Россия.
Кремль»

призер-2

Завгородний

Алексей
Романович

МБОУ СОШ № 33
ст. Архангельской,

5 «Г» класс

Никонова Валерия

Алексеевна 8(902)121
31 31

«Моя Родина-

Россия»

«Храм Святого

Архистратига
Михаила»

участник

Бурдина Лада

Андреевна

МБОУ СОШ № 28, 2
класс

Бабенко Светлана

Николаевна
89180213858

«Моя Родина-

Россия»

«Храм Василия

Блаженного»

призер-2

Бондаренко
Александр
Дмитриевич

МБОУСОШ № 39

ст. Юго-Северной, 6 а

класс

Шевченко Ирина
Валерьевна
89951943871

«Моя Родина-
Россия»

«Паровоз» участник

Бондаренко

Михаил
Дмитриевич

МБОУСОШ № 39

ст. Юго-Северной, 1 а
класс

Сидельникова

Наталья Ивановна
89181550612

«Моя Родина-

Россия»

«Матрешки» призер-2

Бушкова Ксения

Алексеевна

МБОУ гимназия № 8

г. Тихорецка, 3 класс

Кондратенко Надежда
Константиновна

89673043056

«Моя Родина-

Россия»

«В единстве

наша сила»

участник

Кулинич Эрика

Игоревна

МБОУ гимназия № 8

г. Тихорецка, 3 класс

Кондратенко Надежда

Константиновна
89673043056

«Моя Родина-

Россия»

«В единстве

наша сила»
участник

Ведущий специалист отдела

воспитания и дополнительного

образования управления

образования А.С. Шмыгунова